Los Directores del Bienestar Social y de Sanidad de la Policía Nacional 
tendrán derecho a una asignación básica mensual de siete millones cuatrocientos cuarenta 
y cinco mil trecientos cuatro pesos ($7.445.304) m/cte. 

Artículo 7°. El Obispo Castrense percibirá una remuneración mensual de seis millones 
seiscientos setenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos ($6.679.448) m/cte., 
de la cual el cincuenta por ciento (50%) corresponderá a asignación básica y el cincuenta 
por ciento (50%) restante a gastos de representación; el Vicario Castrense Delegado per-
cibirá mensualmente un sueldo básico de cinco millones quinientos dos mil catorce pesos 
($5.502.014) m/cte., de la cual el cincuenta por ciento (50%) corresponde a asignación 
básica y el cincuenta por ciento (50%) restante a gastos de representación.

-
mente gastos de representación en cuantía de ochocientos cuarenta y tres mil cuatrocientos 

-
ción mensual especial de treinta y tres mil ochocientos veintiún pesos ($33.821) m/cte., la 
cual no se computará para la liquidación de primas, cesantías, sueldos de retiro, pensiones, 
indemnizaciones y demás prestaciones sociales.

Los alumnos de las Escuelas de Formación del Nivel Ejecutivo de la Policía Nacional, y el 

a) Alumnos de las Escuelas de Formación del Nivel Ejecutivo de la Policía Nacional.

[...]

Los Soldados, Auxiliares de Policía Bachilleres que presten el servicio 

militar obligatorio en la Policía Nacional y Grumetes de las Fuerzas Militares tendrán una 

($87.613) m/cte.
Los Soldados del Batallón Guardia Presidencial y de los Batallones de Policía Militar 

adicional de trece mil ochocientos noventa y cinco pesos ($13.895) m/cte.
Los Dragoneantes de las Fuerzas Militares percibirán treinta y cinco mil doscientos 

-
xiliares de Policía Bachilleres, Grumetes de las Fuerzas Militares y el personal del Cuerpo 

Agentes de los Cuerpos Profesionales de la Policía Nacional y Personal del Nivel Ejecu-

[...]

Los empleados públicos del Ministerio de Defensa, de las Fuerzas Mili-
tares y de la Policía Nacional que sean destinados en comisión permanente al exterior o 

dólares estadounidenses a razón de un dólar por cada peso hasta el dos por ciento (2%) de 
su sueldo básico mensual, suma que en ningún caso podrá exceder de cuatro mil quinientos 
dólares (US$4.500) mensuales. 

La diferencia entre este porcentaje y la totalidad del sueldo básico que corresponda al 
empleado será percibida en pesos colombianos. 

Artículo 19. 

en territorio colombiano comisiones individuales de servicio fuera de su guarnición sede,

[...]

de la Policía Nacional, con destino al Fondo de Solidaridad del Ministerio de Defensa 
Nacional-Seguro de Vida Colectivo. 

legal, por lo tanto no es computable para prestaciones sociales. 
Artículo 26. El subsidio y la prima de alimentación de que tratan los artículos 7° y 8° 

del Decreto-ley 219 de 1979 será de cuarenta y tres mil quinientos noventa y cuatro pesos 
($43.594) m/cte., mensuales. 

Artículo 27. El valor del subsidio familiar mensual en dinero de que tratan los artículos 
15 y subsiguientes del Decreto 1091 de 1995, para el personal del Nivel Ejecutivo de la 
Policía Nacional en servicio activo, será de veinticuatro mil cuarenta y tres pesos ($24.043) 
m/cte., por persona a cargo. 

Artículo 28. Los soldados profesionales y los soldados profesionales distinguidos 

público equivalente al veinticinco por ciento (25%) de su asignación básica mensual. Esta 

condiciones determinadas por el Ministerio de Defensa Nacional para el reconocimiento de